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TÄNASES LEHES: Õnnitleme lõpetajaid ja tunnustame tegijaid! Elagu uus president! Aianduskongress Dracula mail!  

Lahedalt Lahe Koolipäev! Mustpeanälkja mustad teod! LilleLahing Kongutas! … ja palju muud huvitavat!!! 

Räpina Aianduskooli lõpetajad 2024 

Mis tehtud … 
8.10 Õpetajate päeva tähistamine 

15.10 Mälumängu I voor 

14.10–10.11 Sügisene taaskasutusturg 

17.10 Lahe Koolipäev 

25.–30.10 ÕE presidendi valimine 

31.10  Sügispidu 

1.11 Lõpuaktus 

 

 

 

… mis teoksil 
1.11–30.12 Erasmus+ välispraktikale kandideerimine 

5.11 Mälumängu II voor 

7.–9.11 Mardilaat 

14.11 Aasta loom 2024 

19.11 Aire Reenumägi ja Anu Peri demo ja töötuba 

29.11 Võrumaa HaridusFest 

3.12 Mälumängu III voor 

12.12 Õpilaste ja töötajate ühine jõululõuna 

12.12 Maarja Küla õpperühma jõulupidu 

16.12–5.1 Koolivaheaeg 

Nooremaednik 

1. Vladislav Golodov 
2. Iivika Haavistu 
3. Maria Ivanova 
4. Kornelia Kaik 
5. Katrin Kasepalu 
6. Kai Kippasto 
7. Evely Kukk 
8. Piret Kullerkupp 
9. Kristiina Lummo 
10. Anu Martin 
11. Annika Mäll 
12. Rein Nigul 
13. Kadi Piirsalu 
14. Marje Ääremaa  

Noorem-maastikuehitaja 

1. Siim Angerpikk 
2. Rita Gullord 
3. Meelis Lääne 
4. Janne Schasmin 
5. Age Teeväli 
6. Helina Voltri 

Tekstiilkäsitöö 4. tase 

1. Liis Bogens 
2. Thea Kapp 
3. Anne Kivitar 
 

Tekstiilkäsitöö 5. tase 

1. Jana Hindrikson 
2. Age Raudsepp 
3. Anna Repnau 

Aednik 

1. Kerli Anniko 
2. Marina Merimaa 

Õnnitleme! 

Mikk Meisterson – õpilasesinduse uus president 



Aitäh, Räpina Aianduskool! 

Meil oli ühiselt väga tore aeg nii koolis 
kui ka ühikas, nii põllul kui ka kohali-
kus pubis mälumängu mängides. ☺ 

Kniks ja kraaps! 

Nooremaednikud, AN23-31-M 

Nooremaednike tegemised läbi fotosilma 



Sel aastal toimus Eesti kõige suurem 
noortekonverents Lahe Koolipäev juba 
21. korda. Konverentsi teemaks oli –  
Tee hirmudest oma tugevus. Laval võt-
sid sõna erinevad esinejad, kes rääkisid 
oma hirmudest ning sellest, kuidas 
nendest tugevus teha.  

Esinejateks olid Swedbanki privaatpan-
ganduse investeeringute juht Tarmo 
Tanilas, ettevõtja Raivo Hein, teleaja-
kirjanik Keili Sükijainen, CV.ee/ CV- 
Online turundusjuht Karla Oder, Alexe-
la AS personalijuht Marjut Engelbrecht, 
muusik ja laulukirjutaja Sissi, sisuloojad 
Goodmen productions, psühholoog ja 
juhtimisnõustaja Eva-Maria Kangro, F2 
vormelisõitja Paul Aron ning stand up 
koomik Sander Õigus. 

Noortekonverentsist võtsid osa viis 
Räpina Aianduskooli õpilast: Mirtel, 
Berit, Kaisa, Mirle- Merlin ja Artur. 

Päev algas varakult. Kell 5.45 startis 
buss Räpinast Tallinna Alexela kontser-
dimaja poole. Konverentsile jõudes 
ootas osalejaid soe hommikusöök ning 
juba käis tihe sagimine erinevate part-
nerite bokside juures. Kohale olid tul-
nud Alexela, Swedbank, Stabilo, cv.ee, 
Seik, TÜ Pärnu Kolledž, Sisekaitseaka-
deemia, Education USA, Erasmus+ ja 
Euroopa Solidaarsuskorpuse Agentuur, 
YFU Eesti, TalTech ja veel mõned part-

nerid. Nendega oli võimalik aktiivselt 
kogu konverentsi jooksul suhelda ning 
luua uusi tutvusi, mängides erinevaid 
mänge või lahendades põnevaid üle-
sandeid. Konverents oli jaotatud kolme 
vaatusesse, kus lisaks neile, kes jagasid 
mõtteteri ja nõuandeid hirmudest, 
astusid lavale ka erinevad artistid näi-
temängu, pillimängu, tantsu või laulu-
ga.  

Osalejate muljed ja kes esinejatest 
enim meelde jäi:  

Berit Puru 
Päev oli väga sisukas ja täis huvitavaid 
teemasid ning tegevusi. Enim meelde 
jäänud esineja oli minu jaoks psühho-
loog ja juhtimisnõustaja Eva-Maria 
Kangro, kes rääkis, kuidas samm-
sammult on võimalik oma hirmudele 
vastu astuda ning neist jagu saada. 
Samuti inspireeris mind Raivo Heina 
esinemine investeerimisest. 

Mirtel Mets 
Mina võtsin konverentsilt kaasa pisiku 
hakata investeerima. Kui varasemalt on 
tundunud mulle see tegevus väga 
hirmsa, segase ja ähmasena, siis peale 
Raivo ja Tarmo õpetlikke sõnu, kuhu ja 
kuidas enam-vähem lollikindlalt inves-
teerida, millega arvestada, mida luge-
da, mida jälgida, et julgeda börsil män-
gida ja katsetada, sain julgust juurde. 

Samuti panin kõrva taha Keili Sükijaine-
ni nõuanded suurte otsuste langetami-
se osas – kui korraga tunnen, et tegin 
vale valiku, siis enne, kui hakkan drasti-
liselt nt ametit muutma, vaatan üle 
enda ümber olevad inimesed, oma 
toitumise, unerežiimi ja harjumused 
ning muudan need endale tervisliku-
maks ja toetavamaks. Ehk kaob see 
tunne ära.  

Kaisa Tull 
Kõige põnevamaks esinejaks osutus 
Raivo Hein. Eelnevalt ei teadnud ma 
investeerimisest ja hirmude ületami-
sest väga midagi, kuid Raivo tegi üksi-
pulgi täiesti selgeks. Olen väga rahul, et 
ma lõpuks tean, mida tähendab inves-
teerimine ning Raivo Hein motiveeris 
mind oma esimest sammu tegema. 
Väga huvitavalt rääkis ka Sissi, kuidas 
ennast armastada ja oma tunnetega 
toime tulla. Tema kõne oli väga inspi-
reeriv ja tundsin, et olen kordades tar-
gem oma tunnete ja endaga toimetule-
mise teemadel. Kokkuvõttes olen ma 
tõsiselt tänulik, et mul oli  võimalus osa 
saada sellisest üritusest. 

Mirtel Mets ja Berit Puru, FL23-42-K 
Kaisa Tull, FL23-41-K 

Pildigalerii: https://www.flickr.com/
photos/137843386@N07/ 

 

Lahe Koolipäev 2024 

Mirle-Merlin, Kaisa, Artur, Berit ja Mirtel konverentsil 

https://www.flickr.com/photos/137843386@N07/
https://www.flickr.com/photos/137843386@N07/


Oktoobrikuu alguses hakkas levima 
info, et õppeaia territooriumil on vist 
leitud Eestis võõrliikide hulka kuuluva 
mustpeanälkja (Krynickillus mela-
nocephalus) isendeid. 16. oktoobril 
käisime keskkonnakaitse kursuse KK24-
52-K õpilastega mustpeanälkjaid otsi-
mas. Koos aednik Maiken Meensaluga 
leidsime ühest ilutaimede peenrast üle 
kümne isendi. Isendid asustasime üm-
ber õppehoone kolmandal korrusel 
olevasse terraariumisse koos taimede-
ga, mille alt me tigude isendeid kõige 
tihedamini leidsime. Terraarium on 
mõeldud selleks, et kõigil oleks võima-
lik mustpeanälkjat võimalikult reaalses 
olustikus vaadelda ja looduses ära tun-
da ning tõrjele kaasa aidata.  

Hilisemalt on leitud mustpeanälkjat ka 
õppeaia kaarhalli juurest ning üksikuid 
leide on tehtud algsest peenrast veel. 
Võõrnälkja levik võib olla Räpina Aian-
duskooli territooriumil laiem, kui me 
täna teame. Võõrnälkjast lahti saami-
seks on vaja iga õpilase, õpetaja ja töö-
taja panust. 

Mustpeanälkja tunneb ära mus-
ta pea järgi 
Mustpeanälkjas on ilma kojata tigu ehk 
nälkjas. Looduslikult elab ta Krimmis, 
Türgis ja Iraanis, eelistades metsa-
semaid ja niiskemaid elupaiku. Must-
peanälkja keha on valkjas, pea on mus-
ta värvi. Kirjandus väidab, et täiskasva-

nud mustpeanälkjad on 3,5 cm kuni 5 
cm pikkused, meie õppeaiast leitud 
isendite pikkus ulatub ligi kaheksa sen-
timeetrini. Kevadel võivad isendid olla 
suure tõenäosusega väiksemad ja ras-
kemini märgatavad. 

Võõrliikide levik võib olla plah-
vatuslik 
Mustpeanälkjas muneb korraga ligi 40 
muna. Suve jooksul kokku ligi 400. 
Teod on hermafrodiidid ehk igal isendil 
on isas- ja emassuguelundid. Seetõttu 
on iga isend võimeline munema suurel 
hulgal mune. Seega on tõenäoline, et 
õppeaiast korjatud teod on jõudnud 
suve jooksul muneda üle 4000 muna. 

Võõrliike levitab inimene tahtli-
kult või teadmatusest 
Võõrliigid on liigid, mis esinevad väljas-
pool oma looduslikku levilat. Sinna on 
nad sattunud inimese tahtliku või taht-
matu tegevuse tulemusel. Võõrliik võib 
muutuda invasiivseks, kui ta ohustab 
teisi liike, muudab elupaiku ja loodus-
likku tasakaalu. Kiirelt levides põhjus-
tab kahju majandusele ja keskkonnale. 
Eraldi on kinnitatud Eesti ja Euroopa 
Liidu invasiivsete võõrliikide nimekir-
jad, mis liikide pidamine ja kasvatami-
ne on keelatud.  

Täna me veel ei tea, millist mõju omab 
kooslustele ja kohalikele liikidele must-
peanälkjas, kuid senimaani Eestisse 
tahtlikult või tahtmatult toodud liigid 

on põhjustanud elupaikade kadumist 
või kohalike liikide välja tõrjumist nen-
de elupaikadest ja seega ka liikide väl-
jasuremist. Kõige ilmekam näide on 
Ameerika naaritsa ehk mingi isendite 
pääsemine loodussesse karusnaha-
farmidest, mille tagajärjel suri 1990. 
aastate alguseks Eesti loodusest välja 
Euroopa naarits. Sarnaselt näeme söö-
tis aladel laiutamas aedadest pärit Ka-
nada kuldvitsa ning pargitatart. Põllu-
majandus on andnud Eesti loodusele 
võõrliikidest Sosnovski karuputke ja 
lupiinid. 

Mustpeanälkjas levib muna-
dega 
Eestis on laiemalt tuntud võõrliik his-
paania teetigu. Hispaania teetigu on 
meile levinud Kesk-Euroopast. Levimi-
ne toimub kõigil kojaga ja kojata tigu-
del munadega. Munad munetakse toi-
dutaime alla mulda, et noortel nälkja-
tel oleks kohe peale koorumist võima-
lik toituma hakata. Mullas on munad 
kaitstud erinevate keskkonnatingimus-
te eest, mida soojemast kliimast pärit 
tigude täiskasvanud isendid muidu üle 
ei elaks. Hispaania teeteo väidetav 
levimismudel on seotud elupuu istiku-
tega, kus Hollandist pärit taimedega 
toodi Põhja-Eesti aianditesse ja puu-
koolidesse ta sisse. Sealt edasi võib 
vaadelda nälkja kiiret levikut Tallinna 
ümbritsevate kuldse ringi külades.  

Mulda munetud munad võivad sattuda 
aeda ka pakendatud multši või mullaga 
samuti ühest aiandi nurgast teise mul-
laste tööriistadega või mulla, komposti 
ja taimejäänuste veoga. Munad võivad 
jääda kergesti märkamatuks, kuna sar-
nanevad väetisegraanulitega. 

Võõrliik mustpeanälkjas Räpina Aianduskooli õppeaias 

Mustpeanälkjaga saab lähemalt tutvuda koolimaja kolmandal korrusel 



Kuidas tõrjuda mustpeanälkjat 
oma aiast? 
• korja pidevalt ära täiskasvanud 

nälkjaid, sest iga isend võib muneda 
väga suure hulga mune; 

• löö leitud nälkjad kas labidaga poo-
leks või korja anumasse ning kalla 
peale keev vesi. Hukatud isendid 
võid matta labidasügavusele mulla 
alla, kus kindlasti ei ole munade 
arenguks sobilikud tingimused ja 
nälkjad välja roomata ei jaksa; 

• nälkjate kokkumeelitamiseks sobi-
vad ka peaaegu tühjaks söödud 
arbuusikoored ja õlleanumad, kust 
neid siis on lihtsam kokku koguda; 

• suhtle kindlasti naabritega, et ka 
nemad korjaksid oma aedadest 
nälkjad kokku, muidu on neist või-
matu vabaneda; 

• kindlasti ei tohi elusaid nälkjaid viia 
mujale (metsaserva, niidule, parki), 
kuna nii hoopis levitad neid ja va-
rem või hiljem levivad nad sinu ae-
da tagasi; 

• hoolda oma aeda – hoia muru ma-
dalana, mullapind kobestatuna. 
Pidevalt kontrolli võimalikke nälkja-
te ja munade peitumiskohti 
(suuremate lillepuhmaste ja põõ-
saste alused, terrassialused, igasu-
gused servaalused), korrasta neid 
(kaeva ringi, niida). Hävita kindlasti 
ka munad (kalla üle keeva veega); 

• võimalusel soodusta aias võõrnälk-
jate looduslikke vaenlasi, kes söö-
vad nälkjamune ja ka roomavaid 
isendeid – kohalikud nälkjaliigid, 
suuremad mardikad, linnud, siilid. 
Eriti maitsevad nälkjad muskuspar-
tidele; 

• teomürgid ei ole võõrnälkjate tõrju-
misel kuigivõrd mõjusad ja nende 
kasutamisel hävitad hoopis kohalik-
ke kasulikke liike. Lisaks mürgitad 
seeläbi nendest toituvaid linde-
loomi (nt siilid) ja mürk võib jõuda 
ka koduloomadeni (kassid-koerad). 

• kui ostad istikuid ja kahtlustad, et 
seal võib olla hispaania teeteo mu-
ne, pane istik karantiini viieks näda-

laks: seo mullapalli ümber kilekott, 
kinnitades selle tihedalt ümber isti-
ku varre ja kontrolli aeg-ajalt, kas 
kilekoti sees on munadest kooru-
nud nälkjaid. Hoia istikut sobivas 
kohas (valgus, temperatuur) ja kas-
ta; 

• võid ostetud istikute mullapallid 
läbi vaadata ja leitud (võimalikud) 
munad hävitada; 

Lisainfo:  
https://www.keskkonnaamet.ee/
elusloodus-looduskaitse/voorliigid/
voornalkjad 

Võõrnälkjate levikut saab vaadata sel-
lelt kaardilt. Samale kaardile saab lisa-
da ka enda tehtud vaatlusi võõrnälkja-
te kohta.  

https://experience.arcgis.com/
experien-
ce/6fbdb2e24dcb4c67b8b1bb57f8cf839f/?
draft=true 

Karl Tammiste, kutseõpetaja  

Projekti nr: 
2024-1-EE01-KA121-VET-000212276 

Projekti eelarve: 144395 € 

Periood: 1.6.2024–31.8.2025 

Sel sügisel algab kandideerimine vä-
lispraktikale alates 1. novembrist kuni 
30. detsembrini 2024. 

2024/2025 õppeaastal saavad võimalu-
sed: 

• 20 õpilast lühiajalisele õpirändele; 

• 1 õpilane pikaajalisele õpirändele; 

• 10 haridustöötajat saab minna töö-
varjuks; 

• 3 haridustöötajat saab osaleda kur-
sustel. 

Kes saavad minna? 
Ennast täiendama minna saavad nii 
kutseõppurid kui haridustöötajad. 

• Kutseõppe esma- ja jätkuõppe õp-
pekavadel õppijad, sh töökohapõhi-
ses õppes osalejad. 

• Kutseõppeasutuse äsja lõpetanud 
ehk kelle õpirändeperiood jääb 12 
kuu sisse kooli lõpetamisest.  

Kuhu saab minna? 
Õpirändeprojektiga on võimalik minna 
õppima kõigisse Euroopa Liidu liikmes- 
ja majanduspiirkonna riikidesse. 

Räpina Aianduskoolil on olemas  Eras-
mus+ akrediteering, mis võimaldab 
korraldada ka üleilmseid õpirändeid. 

Kui kauaks minna praktikale? 
Kutseõppurite võimalused: 

• Lühiajaline õpiränne 10–89 päeva; 

• Pikaajaline õpiränne (ErasmusPro) 
90–365 päeva; 

• Rühmaviisiline õpiränne 2–30 päe-
va (osaleb vähemalt kaks õpilast, 
rühma saadab õpetaja!); 

• Kutsevõistlustel osalemine 1–10 
päeva. 
 

Haridustöötajate võimalused: 

• Töövarjutamine 2–60 päeva; 

• Õpetamine välisriigis 2–365 päeva; 

• Kursustel ja koolitustel osalemine 2
–30 päeva. 

Rohkem infot Erasmus+ projekti kohta 
saab lugeda: https://eeagentuur.ee/

opirandurile/kutseoppurite-opiranne/ 

Partnerkoolide nimekiri on leitav kooli 
kodulehelt: https://www.aianduskool.ee/

uldteave/koostoo/ 

Kandideerimisinfo on leitav kooli kodu-
lehelt: https://www.aianduskool.ee/

uldteave/projektid/erasmusopiranne/ 

Janeli Trahv, projektijuht 

Välispraktikale Erasmus+ projektiga 
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Saksamaa Ernst Benary kooliga on Rä-
pina Aianduskool teinud rahvusvahelist 
koostööd enam kui 20 aastat. Igal aas-
tal tuleb grupp Saksamaa kutseõppu-
reid meie kooli praktikale ja meie õpi-
lastel on võimalus sooritada ettevõtte 
praktikat Saksamaal. 

Ka sel sügisel saabus meile kaheksa 
välisõpilast Ernst Benary koolist, kes 
soovisid end proovile panna teises kul-
tuuri- ja keelekeskkonnas. Õpilaste 
grupi saatjatena oli kaasas kaks õpeta-
jat, kes toetasid õpilasi, et neil oleks 
lihtsam kohaneda uue keskkonnaga. 

Alates 14. kuni 27. septembrini osale-
sid kolm floristi, kolm aednikku ja kaks 
maastikuehitajat praktilistes tundides 
ning võtsid osa praktikast kooli aias ja 
pargis. Floristid käsid ka parktikal Tar-
tus Gardesti  lillepoes. Aednikud ja 
maastikuehitajad tegid ettevõtte prak-
tikat Maria Palusalu juures erinevatel 
objektidel Tartus ning mõned päevad 
olid nad ka Urmas Roht´i puukoolis. 

Kogu grupile meeldis väljasõit Meeni-
kunno rabasse ja ka Tartu botaanikaaia 
külastus. 

Suur tänu kõigile, kes aitasid praktikat 
nii korraldada kui ka läbi viia ja juhen-
dada: Katrin Kivistik, Pille Peterson, 
Maris Paas, Indrek Kaeli, Maria Palusa-
lu, Urmas Roht, Ille Rämmer, Mirko 
Abel, Marko Laanes, Ivi Sirel, Sigrid 
Kirotar, Tea Juhani, Maiken Meensalu. 
Eriline tänu aianduse eriala õpilasele 
Karmen Liinakule, kes juhendas ja toe-
tas välisõpilasi kooliaia praktikal. 

Janely Trahv, projektijuht 

Ernst Benary Schule praktikandid Räpinas 

Praktikandid Meenikunno rabas ... 

25. septembril külastasid Räpina Aian-
duskooli kaks Prantsuse põllumajan-
dusliku kooli õpetajat. Ines Rodrigues 
ja Julien Leroy tulid Eestisse eesmärgi-
ga teha Erasmus+ vaatluspraktikat ja 
koguda uusi ideid. Räpina Aianduskoo-
lis vaatlesid nad keskkonnakaitse eriala 
tunde ning tegid ringkäigu koolis ja 
aias. 

Erasmus+ õpirände raames viibisid nad 
Eestis kokku kuus päeva, külastades 
selle aja jooksul erinevaid aianduse ja 
loodusharidusega seotuid kohti. 

Bergerie Nationale koduleht on leitav 
https://www.bergerie-nationale.fr/ 

Suur tänu õpetajatele, kes lubasid küla-
lisi oma tunde vaatlema: Mari Kala, 
Karl Tammiste, Aigi Salundi-Galitsin. 
Suur tänu Irma Samoldinale, kes näitas 
külalistele kooli ja tegi ekskursiooni ka 
kooli ümbruses. 

Jalely Trahv, projektijuht 

Prantslaste külaskäik 

Ines, Aigi ja Julien 

… ja kättesaadud Erasmus+ tunnistustega Räpinas 

https://www.bergerie-nationale.fr/


Õpetajate päev on tähtpäev, mis on 
ellu kutsutud õpetaja ameti väärtusta-
miseks. Eesti rahvakalendri järgi tähis-
tatakse õpetajate päeva Eesti koolides 
juba 1960. aastast. Alates 1994. aastast 
on UNESCO eestvedamisel 5. oktoober 

ülemaailmne õpetajate päev.  

See on tore päev, sest lisaks õpetajate-
le pööratakse suurt tähelepanu ka kõi-
gile kooli töötajatele. Aianduskooli 
õpilasesindus kutsus 8. oktoobril peale 
lõunat kõik kooli töötajad Loomemajja 

pidulikule õpetajate päeva tähistamise-
le. Esinema oli kutsutud kohalike juur-
tega laulukirjutaja ja laulja Alice Võsu, 
artistinimega Alice Eestimaalt. Tun-
niajalise kontserdi raames saime osa 
noore inimese loomingust ja helisevast 
lauluhäälest.  

Meeldiv oli seegi, et kõiki õpetajaid-
töötajaid peeti meeles kena lillekimbu-
ga, mille valmistasid floristika õpilased. 
Nagu korralikule peole kombeks, paku-
ti ürituse lõpetuseks maitsvat kringlit ja 
kohvi – ikka selleks, et koguda uut jõu-
du ja kiirustada tagasi tööle hea tujuga. 

Tänud õpilasesindusele toreda ürituse 
korraldamise eest. Aitäh kõigile õpilas-
tele, et te olemas olete ja valisite Räpi-
na Aianduskooli oma haridustee jät-
kuks. 

Külli Nõmmistu, raamatukoguhoidja 

Foto: A. Lehtmets 

Maiken Meensalu 

Õnnelikud õpetajad ja töötajad pidupäeval 

Valdur Truija Andres Vaasa 

Aivo Pedosk 

Õpetajate päev Loomemajas 

Räpina vallas on traditsiooniks õpetaja-
te päeva puhul tunnustada tööjuube-
leid tähistavaid haridus- ja kultuuritöö-
tajaid ning tõsta esile neid, kes viimase 
aasta jooksul silmapaistvaid tegusid 
teinud. 

7. oktoobril Räpina Kultuurikeskuses 
toimunud õpetajate päevale pühenda-
tud tänuõhtul andsid Räpina vallavoli-
kogu esimees Peeter Sibul ja Räpina 
vallavanem Enel Liin vallavolikogu ja 
vallavalitsuse poolt üle tänukirjad ka 
teenekatele aianduskooli töötajatele. 

Räpina valla tänukirja pälvisid: 

Aivo Pedosk – töötanud Räpina Aian-
duskoolis 40 aastat. 

Maiken Meensalu – töötanud Räpina 
Aianduskoolis 35 aastat. 

Valdur Truija – töötanud Räpina Aian-
duskooli õpetajana 20 aastat. 

Andres Vaasa – töötanud Räpina Aian-
duskooli õpetajana 20 aastat. 

Ülle Viksi – töötanud Räpina Aiandus-
kooli õpetajana 20 aastat. 

Õnnitleme! 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

Fotod: T. Nagel 
Pildigalerii: 
https://meedia.rapina.ee/2024/10/rapina-
valla-opetajate-paevale-puhendatud-
tanuohtu-7-10-2024/ 

Räpina vald tänas ja tunnustas 

https://meedia.rapina.ee/2024/10/rapina-valla-opetajate-paevale-puhendatud-tanuohtu-7-10-2024/
https://meedia.rapina.ee/2024/10/rapina-valla-opetajate-paevale-puhendatud-tanuohtu-7-10-2024/
https://meedia.rapina.ee/2024/10/rapina-valla-opetajate-paevale-puhendatud-tanuohtu-7-10-2024/


4. oktoobri õhtul toimus Räpina Aian-
duskoolis Liivimaa kutsekoolide õpeta-
jate päeva pidulik tähistamine. Igal 
aastal on korraldajaks erinev kool. Selle 
piduliku sündmuse tähistamiseks on 
olnud läbi aastate väga erinevad kohad 
– eelmise aasta pidu toimus Olustvere 
lossis, korraldajaks Olustvere Teenin-
dus- ja Maamajanduskool; üle-eelmisel 
aastal Rõuge kultuurimajas, korralda-
jaks Võrumaa Haridus- ja Tehnoloogia-
keskus. Kui veel nimetada huvitava-
maid paiku, kus pidu on toimunud, siis 
Sangaste loss, Mooste folgikoda, Must-
vee kultuurimaja jm. Ka Räpinas on 
toimunud kutsekoolide tänuüritus, 
seda juba 2016. aastal. Peo teema oli 
siis „Aiapidu“, kus meie kooli maastiku-
ehitajate kätetööna valmisid uhked 
pergolad, külluslikud lilleseaded floris-
tidelt ning puuviljade-köögiviljade sea-
ded aednikelt. Ka pildinurga pink oli 
maastikuehitajate loodud ning tekstiil-
käsitööliste valmistatud vaipadega 
kaunistatud. Väliterrassil vulises väike-
ses veesilmas purskkaev.  

Sel aastal oli kaunistusi tagasihoidliku-
malt, aga floristide kätetööna valminud 
lilleseadeid nii fuajees kui ka saalis 
imetlesid kõik külalised siiralt. Ilm oli 
mahe ning soe, koolimaja ümber palju 
sügisvärve, ühesõnaga ideaalne päev 

külaliste tulekuks. Üksteise järel saabu-
sidki koolide esindajad, neid tervitas 
rõõmsalt meie direktor Kalle Toom. Iga 
külaline sai korvikesest valida väikese 
rullikeeratud sedeli, millel oli number – 
erinevate numbrite ülesandeks oli ini-
meste omavaheline tutvumine. Ühesu-
guse numbri saanud inimesed kogune-
sid peale pidulikku osa kokku ja pildis-
tasid stuudios oma seltskonna ning 
laadisid pildi koos nimedega vastavasse 
keskkonda üles. 

Esmalt pakuti koolisööklas maitsvat 
õhtusööki. Järgnes pidulik osa, kus koo-
lide esitatud tublisid töötajaid ja õpeta-
jaid tunnustati lillekimbu, Haridus- ja 
Teadusministeeriumi tänukirja ja Hele-
mall Maaski valmistatud toreda keraa-
milise vaasiga. Meie kooli poolt olid 
tunnustatavad Kristiina Kroon – aasta 
töötaja 2024 ning Leili Alaoja-Rein – 
aasta õpetaja 2024. Räpina Muusika-
kooli andekad õpilased laulsid vahepa-
ladeks väga toredasti ning neid tänati 
tugeva aplausiga. Peale pidulikku osa, 
nagu öeldud, tegelesid erinevate 
numbritega sedelite saanud seltskon-
nad pildistamise ja lähema tutvumise-
ga.  

Siis astus lavale ansambel Bossenova. 
Kuigi enamik polnud sellest ansamblist 

midagi kuulnud, osutus see väga tore-
da üllatusena superägedaks kollektii-
viks, kes suutis juba esimesest palast 
alates rahva tantsupõrandale tuua. 
Ansambel esitas palasid ABBA reper-
tuaarist Shakira ja Vanilla Ninjani. Väsi-
matuid tantsijaid jätkus kuni peo lõpu-
ni.  

Külalised saadeti heade soovidega ko-
duteele ja paljudega neist kohtume 
kindlasti ka järgmiste aastate pidudel. 
Nagu meie direktor piduliku osa alguse 
kõnes mainis: „Sellised sündmused, 
kus kutsekoolide inimesed kokku saa-
vad ja pidu peavad, on väga olulised 
ning loodetavasti jätkuvad need ka 
järgnevatel aastatel“. 

Just seda loodan minagi, et saan pidut-
seda koos toredate inimestega Liivi-
maa kutsekoolide õpetajate päeva 
peol. Soovin, et see armas traditsioon 
oleks jääv.  

Ille Rämmer, pargiaednik 

Foto: O. Pilnik 
 

Pildigalerii: 

https://foto.aianduskool.ee/photo/#/

shared_space/folder/559 

Kristiina Kroon 

Värviliste lehtede aegu 

Leili Alaoja-Rein 

https://foto.aianduskool.ee/photo/#/shared_space/folder/559
https://foto.aianduskool.ee/photo/#/shared_space/folder/559


Floristide LilleLahing Kongutas 

28. septembri tuulisel sügisõhtul olid 
floristid üle Eesti ja sõbrad Lätist tul-
nud kokku, et pidada maha üks LilleLa-
hing ja lõikuspidu. Seda ühe osana 
Tartu2024 programmist. Üritus pidi 
algselt toimuma Elva vallas OÜ Pulma-
lille tatrapõllul, kuid see oli just see 
nädalalõpp, kui sügis oma nägu näitas. 
Floriste ilm muidugi ei heiduta, aga 
tehnika tahtis saada varju ning üritus 
kolis Konguta Rahvamajja. 

Kokku tulnud floristidest 20 tegid laval 
ühe sügisese kimbu ja teised püüdsid 
kinni nippe ja ideid. Kimbud valmis, 
anti need üle modellidele ja korraldati 
üks uhke catwalt Konguta Rahvamaja 
pargis. Õhtu lõppes korraliku tantsu-
maratoniga ning oli meeldiv võimalus 
teiste floristidega muljeid jagada ja 
plaane pidada. 

 

Räpina Aianduskool oli esindatud nii 
laval kui lava ees. Lavale jõudsid kimpe 
tegema õpetajad Leili, Pille ja Marek. 
Toetamas oli Indrek. Lavale olid palu-
tud ka mitmed meie vilistlased. 

Pille Peterson, floristika juhtõpetaja 

Fotod: M. Ainsalu 

Kogu see floristide, modellide ja korraldajate kamp koos 

Vilistlane Tuuli Luiga oma kimbu ja Ahti Lyraga,  
kes samuti tegi kimbu  

Õpetaja Leili oma kimbu ja modelliga  



Seoses õppimisega Eesti Maaülikoolis 
avanes mul võimalus 12.–16. mail 
2024. aasta kevadel osaleda Euroopa 
Aianduskongressil iluaianduse süm-
poosiumil. Toimus see ilusas Rumeenia 
pealinnas Bukarestis. Kuulasin üle 
maailma kokku tulnud iluaianduse 
spetsialistide kogemusi ilutaimede kas-
vatamisest, erinevatest katsetest ja 
esitlesin Eesti Maaülikooli katset biosti-
mulantide kasutamisest  amellastrite 
kasvatamisel. Kuna üks osa iluaianduse 
sümpoosiumist oli pühendatud ka lõi-
kelillede kasvatamisele ja hooldusele, 
siis sai päris palju huvitavat infot ka 
erialaselt. Näiteks oli päris põnev uuri-
mus selle kohta, kus uuriti inkaliilia 
kolletumist vaasis.  

Rumeenia on riik Kagu-Euroopas Mus-
ta mere läänerannikul. Tema lõunapii-
riks on Doonau jõgi ning idaosa ümbrit-
sevad Karpaadid. Riik piirneb põhjas ja 
kirdes Ukrainaga, kirdes Moldovaga, 
läänes Ungari ja Serbiaga ning lõunas 
Bulgaariaga. Umbes 30% riigi territoo-
riumist katavad mäed. Peamised aheli-
kud on Ida-Karpaadid ja Transilvaania 
Alpid.  Läänes on aga üks väiksem mä-
gede piirkond Lääne-Rumeenia mäed. 
Mägede ümber on küngaste ja kiltmaa-
de alad. Ida-Karpaatidest ida pool on 
Moldova kõrgustik, lääne pool on suur 
Transilvaania platoo, idas ulatub Doo-
nau jõest Musta mereni Dobrudža pla-
too. Eelmäestikest ja kiltmaadest lõuna 
pool laiub suur Valahhia madalik. Lää-
ne-Rumeenias laiub Lääne-Rumeenia 
mägedest kuni Ungari piirini väiksem 
Tisza jõe tasandik. Teine tasane ala on 
Doonau delta. Deltas on sood, leetsel-
jakud ja ujuvad pilliroosaared. Pikim 
jõgi on Doonau ja enamik teisi jõgesid 
on tema lisajõed. Suuremad neist on 
Jiu, Olt, Argeș ja Ialomița, mis kõik voo-
lavad läbi Valahhia tasandiku 
(Wikipeedia).  

Rumeenia pindala on 238 398 km2 ja 
rahvast elab 2024 aasta seisuga umbes 
19 064 409 inimest (Eurostat). Riik on 
ELi liikmesriik alates 1. jaanuarist 2007. 
Kuid rahaühik on siiski veel Rumeenia 
leu (RON). Kohalikuks keeleks on ru-
meenia keel. Rumeenia on poolpresi-
dentaalne vabariik, mille valitsusjuht 
on peaminister ja riigipea president. 
Riigi haldusjaotuse moodustavad 41 
maakonda ja Bukaresti linn.  

Minu peamine peatumiskoht oli pea-

linn Bukarest. Kongress toimus suursu-
guses parlamendihoones, mis olla 
maailmas kõige raskem ja Pentagoni 
järel suuruselt teine ehitis. Hoonet 
hakati ehitama 1987. aastal diktaator 
Ceaușescu poolt ja ehitatakse veel siia-
maani. Hoone ehituseks toodud mar-
mori jaoks võeti maha Transilvaanias 
mitu mäge ja osa Bukarestist koliti mu-
jale, et saada lisaks hoonele ka ümb-
ruskonda sobivad bulvarid. Nii sisemi-
sed ruumid kui välisvaade olid tõesti 
võimsad ja uhked. 

Kongressi teisel päeval oli võimalik 
osaleda erinevatel tuuridel, mina vali-
sin loomulikult omale sobivaks lillekas-
vatuse teemalise väljasõidu. Külastasi-

me kohalikke lillekasvatajaid. Üheks 
kohaks oli Gerbera kasvatus katmikalal. 
Omanik rääkis, kuidas ta omal ajal 
maid tagasi saades hakkas lillekasvatu-
sega tegelema ja kuidas see arenenud 
on. Osa lilli kasvas veel vanas kasvu-
hoones, aga teine pool oli uuem ja 
moodsate süsteemidega. Kogu too-
dang müüakse maha kohalikele lille-
müüjatele. 

Lisaks külastasime avamaalillekasvata-
jaid. Mõnulesime pojengipõllul, nägi-
me imelisi roose ja külastasime ühte 
aianduskeskust, mille omanik tutvustas 
meile ka oma kasvatusplatse ning näi-
dis istutusalasid. 

Euroopa Aianduskongress Bukarestis  

Parlamendihoone Bukarestis 

Pojengipõllul. Siit võtab kasvataja kevadel istikuid müügiks. Mõistmatuks jäi 
mulle see, et ei olnud ühtegi nimesilti ... kuidas neid müüakse, üllatuspakina?!? 



Kuna ma püüan alati leida aega ka ko-
halike huviväärsuste jaoks, siis sai vaa-
datud üle ka ilus vanalinn. Lisaks võtsin 
tütre meeleheaks ette sõidu pealinnast 
kaugemale Transilvaaniasse, kus asub 
krahv Dracula loss. Teel sinna külastasi-
me ka ühte teist, imelist puidust ehita-
tud Pelesi  lossi ning tagasiteel Brasovi 
linna. Sinaia mägedes asuv Pelesi on 
imeliste nikerdustega renessanssi ajas-
tu loss, kus külastajad saavad 160 ruu-
mis ringi jalutada ja tutvuda ainulaadse 
sisustuse ja kunstiteostega. Lisaks on 
lossis muljetavaldav kollektsioon maail-
ma relvadest. Teise lossina külastasin 
kuulsat Dracula lossi, mille ametlik nimi 
on hoopis Brani loss. Üllatavalt pisike, 
aga hubane ning huvitava ajalooga loss 
mäe otsas. Ja Draculaga ei õnnestunud 
kohtuda. 

Otse loomulikult leidsin aega ka kohali-
ku botaanikaaia jaoks, mis asus keset 
Bukaresti linna. Selle botaanikaia kõige 

meeldejäävam osa oli kindlasti rosaa-
rium. Roosid kasvavad sealkandis imeli-
selt hästi ja on kasutuses tänavate ser-
vas linnahaljastuses.  

Linnatänava lillede müügikohad olid 
enamasti putkad, kus puudus isegi vesi, 
seda pidi viie liitriste nõudega hanki-
ma. Lisaks kohtasin tänavamüüjaid, kes 
kuskilt olid lilli hankinud ja neid müü-
sid. Ühe majas sees asuva lillepoe ka 
leidsin. Kuigi kaubanduskeskustesse ei 
sattunud, siis oletan, et seal oleks ol-
nud neid rohkem. 

Bukaresti kohta on öeldud, et see on 
Pariisi koopia. Tõesti, hooned ja nende 
suursugusus on Pariisi meenutav. Iga-
tahes on see üks riik, kuhu läheks taga-
si, sest palju jäi veel avastamata. Ini-
mesed seal olid lahked ja sõbralikud, 
igal pool sai hakkama inglise keelega ja 
hinnad olid pigem odavamad. 

Pille Peterson, floristika juhtõpetaja 

Linnahaljastuses jäid silma kuplid ja tehislikud künkad. Selgus, et sedasi on ilmestatud metroojaamade sissepääsud 

Omanik näitab kuidas gerberate saaki 
korjatakse. Tegemist on nn vana, esime-

se kasvuhoonega, kus kõik alguse sai 

Rosaariumi sissepääs 

Dracula ehk Brani loss 



Novembrikuu nali 

Taksojuht küsib taksosse istunud mehelt: 
„Tere õhtust, härra! Kuhu soovite minna?“ 

Mees vastab väsinult: „Koju …“ 
Taksojuht vastu: „Palun öelge täpsemalt!“ 

Mees tüdinult: „No kui täpsemalt, siis elutuppa!“ 

Suur tänu kõigile, kes lehenumbri  

ilmumisele kaasa aitasid. 

Ajaleht ootab kaastöid kulli.nommistu@aianduskool.ee 

Väljaandja Räpina Aianduskool, Aianduse 6, Räpina 64505 

Toimetaja Külli Nõmmistu  Küljendaja Valdur Truija 

Liikumise kasulikkusest räägitakse pal-
ju. Ikka selleks, et püsida terve ja heas 
füüsilises vormis. Uuringud tõestavad, 
et liikumine mõjutab ka meie vaimset 
heaolu. Aianduskool on andnud oma 
panuse liikumise propageerimisele. 
Meil on olemas suurepärane võimla, 
kus saab mängida palli ja arendada 
üldfüüsilist vormi. Esmaspäeval ja nel-
japäeval on võimalus treener Valdur 
Truija juhendamisel võrkpalli mängida. 
Kolmapäeviti saab treener Aleksei Ni-
kolajevi juhendamisel tennist mängida. 
Pallimängud toimuvad õhtuti kella 
viiest seitsmeni – just paras aeg kooli-

tööst ja nutiseadmetest puhata. Pole 
üldse oluline, kas oled varasemalt palli-
mängudega kokku puutunud, tule jul-
gelt kohale ja katseta.  

Kui rühmatreeningud pole sinu jaoks, 
siis hea võimalus on jalutada meie ilu-
sas pargis. Koormuse lisamiseks võid 
laenata käimiskeppe, mis asuvad kooli-
maja esimesel korrusel ruumis 109. 
Talvel leiab sealt ka korraliku suusava-
rustuse. Samal korrusel asub veel laua-
tennise ruum ja jõusaal. Kõik õpilased 
pääsevad koolimajja kuni kella üheksa-
ni õhtul ja miks mitte siis vaba aega 
trennile pühendada.  

Fuajees asuval stendil on olemas kogu 
informatsioon huviringide kohta. Ringi 
juhendajad annavad samuti teada, kas 
ring toimub ettenähtud ajal või mingil 
põhjusel lükkub edasi. Jälgi jooksvat 
reklaami! 

Koolis tegutsevad spordi- ja huviringid 
on kõigile õpilastele tasuta, kaasa arva-
tud sessioonõpilastele. Soovitan kasu-
tada võimalust ja leida meelepärane 
tegevus ka õppevälisel ajal.  

Külli Nõmmistu, raamatukoguhoidja 
ja huviringide koordinaator 

Spordi- ja huvitegevusest aianduskoolis 

ETKA Andras tunnustas 25. oktoobril, 
täiskasvanud õppija nädala raames, 
Põlvamaa tublimaid täiskasvanud õppi-
jaid ja täiskasvanute koolitajaid. 

Oleme rõõmsad ja tänulikud, sest Räpi-
na Aianduskooli tunnustati õppijasõb-
raliku tööandja tiitliga. 

Aasta koolitajaks pärjati Juta Lopp, kes 
on aianduskoolis aastaid läbi viinud 
mitmeid populaarseid täienduskoolitu-
si ning ühtlasi jagab meie õpilastele 
mesindustarkust. 

Lisaks märgiti väsimatu koolitajana ära 
meie kooli raudvara Toivo Niiberg. 
Agara õppijana sai tunnustatud täien-
duskoolituste koolitusjuht Elina Oe-
selg. 

Palju õnne kõigile tublidele õppijatele 
ja koolitajatele! 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

Pildigalerii: 
https://www.facebook.com/
andrasETKA 

Õppijasõbraliku tööandja tiitel aianduskoolile 

Toivo Niiberg, Juta Lopp ja endine aianduskooli õpetaja Tiina Paasik Elina Oeselg 

mailto:kulli.nommistu@aianduskool.ee
https://www.facebook.com/andrasETKA
https://www.facebook.com/andrasETKA

